
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARGELATO 

40050 ARGELATO (BO) - VIA I MAGGIO 8  

Tel. +39 051 6630611 – Fax 051 6633468 - C.M. boic833002 – C.F. 91200110376 

Email boic833002@istruzione.it – PEC boic833002@pec.istruzione.it 
 

 

All’albo on line 

       Agli atti 

 

Oggetto: Determina per avviso di collaborazione plurima per assistente 

amministrativo. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”, D.I. n. 129/18; 

VISTO il D. Lgs. n.165/2001; 

VISTO l’art.14, comma 3, del “Regolamento in materia di autonomia scolastica”, 

approvato con DPR n.275/99;  

VISTO il CCNL Scuola 2006-09; 

PRESO ATTO che le unità di assistenti amministrativi sono solo 4, un numero esiguo, per 

garantire un servizio efficiente ed efficace, rispetto alla complessità, alla mole di lavoro, 

anche arretrato;  

TENUTO CONTO che due unità di assistenti amministrativi non hanno mai lavorato per 

questa istituzione scolastica e hanno poca esperienza negli adempimenti amministrativi 

del personale scolastico; 

RAVVISATA la necessità di supportare gli assistenti amministrativi che per la prima volta 

svolgono attività dell’Ufficio personale; 

DETERMINA 

di procedere all’avviso di collaborazione plurima per una unità di personale 

amministrativo, esperto in atti dell’Ufficio personale, (a titolo semplificativo ma non 

esaustivo: registrazione contratti, malattie, controlli sul personale, adempimenti 

pensionistici) di scuole viciniore come da art 57 del CCNL 2006-08 per un totale di 30 ore 

da effettuare entro il 31/12/2023 ed eventualmente prorogabili fino a marzo 2024, 

secondo una organizzazione  oraria da concordare con il personale individuato e il 

dirigente scolastico della scuola di appartenenza. 

La dirigente scolastica  

Maria Lombardi 

 

 

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI


		2023-11-23T17:31:55+0100
	Maria Lombardi




